BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1637 TCT/DNK
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH thiết bị phụ tùng Hoà Phát
(241, 242 đường Giải Phóng - quận Đống Đa - Hà Nội)

Trả lời công văn số 14-5/04CV ngày 14/05/2004 của Công ty NHH thiết bị phụ tùng Hoà Phát về việc “thuế suất thuế GTGT”; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại điểm 2.21, mục II, Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế GTGT thì “sản phẩm cơ khí (trừ sản phẩm cơ khí tiêu dùng) bao gồm...” áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5%.

Căn cứ quy định trên thì các máy móc thiết bị, phụ tùng:

- Phụ tùng máy trộn bê tông.

- Đầm dùi bê tông, phụ tùng đầm dùi bê tông bao gồm: động cơ đầm dùi, đầu máy đầm dùi, vỏ ruột đầm dùi bê tông.

- Đầm bàn bê tông các loại, động cơ đầm bàn.

- Máy cắt uốn sắt.

- Các phụ kiện giàn giáo xây dựng.

- Búa phá bê tông, mũi phá bê tông.

- Búa khoan phá đá, mũi khoan đá, cầu khoan đá, phụ tùng búa khoan.

- Vận thăng, tời điện, cẩu tháp, xe nâng tay, phụ tùng lắp ráp vận thăng cẩu tháp.

- Mũi khoan cần khoan đá.

- Máy nén khí, đầu nén khí.

- Máy nghiền đá, phụ tùng máy nghiền đá.

- Máy đánh bóng bê tông.

áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến